INDICAÇÃO Nº 01091/2011
Solicita manutenção em escadaria de terra localizada entre a Rua Cláudio Manoel da Costa e a Rua Matias de Albuquerque, e, tão logo possível, a construção de escadaria de alvenaria em seu lugar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção em escadaria de terra localizada entre a Rua Cláudio Manoel da Costa e a Rua Matias de Albuquerque, e, tão logo possível, a construção de escadaria de alvenaria em seu lugar.

JUSTIFICATIVA:

Durante e depois das chuvas os degraus da referida escadaria ficam muito escorregadios, o que aumenta o risco de queda, colocando em perigo as pessoas que passam pelo local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de agosto de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05229/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário